Prima pars

dño confortatus sp̄i sancto: gr̄as agēs ei:
de miris erga se b̄ificiis atq; muneribus

Quod h̄tus diaboli ostēla ē Pachomio.

Hoc etiam monaste
rio quadā
subito p̄cul ituitus est grandez fantasiaz
multaz seductiōez ita cōpositaz. Erat enī
ih̄tu mulieris excedentis oēz humanaz
pulchritudinez: ita vt forma eius ac dispo
sitio et visus exponi nō possit: hanc videns
etiaz Theodorus turbatus ē valde: et vul
tus eī imutatus est. Quē venerabilis se
nex vidēs nimū formidare. Fide in dño
aito Theodore ne aliquaten⁹ expauescas
Hec dicēs stetit in oratiōe. supplicās dño
vt stupēda illa fantasia. diuine maiestatis
potēia solueret. Lung⁹ siml⁹ orarēt. cepit
illa prima fieri: quā p̄cedebat plurima de
monū m̄ltitudo. Lū ergo p̄ces suas. Pa
chomi⁹ explicasset: illa veniens ait ad eos
Quid supfluo laboratis: dū ē me nibil age
re possitis? Ego nāq; potestatem accepi a
dño tēptare quos volo. Et interrogauit
ē Pachomii⁹ dicens. Quid vis eē. v̄l yn
de venis. aut quē tēptare tu queris? Que
ait: ego sū diaboli vir⁹. et mihi caterua de
monum subiecta ē. Ego sū que semia i ter
ra p̄cipito. et caligie mortis voluptatis
inuoluo. Ego Judā qz dcepi et ab aplat⁹
dieci fastigio. Et te igit⁹ o pachomi expeti
ui a dño. et ipugnare n̄ cesso: nec possū am
pli⁹ opprobria demonū sustiere. q̄ viuuer
sis ipugnatiōb⁹ ac plijs meis superior exti
tisse mōstreris. Null⁹ enim me sic tu sine vi
rib⁹ reddidit. Nā iuuēnib⁹ et senib⁹. necnō
et pueris doctrina tua me subdidit: et vt ab
eis penit⁹ culcaret effecit. tātu⁹ ɔgregās
me exercitū monachoz. et muro i expu
gnabili. dei timore circūdans ita vt mistri
mei nō valeat ex vobis quemq; sua m̄lti
plici fraude seducere. Nec nobis oia ɔtin
gūr. q̄ verbū dei factū hoiez: q̄ vobis po
testatē tribuit. n̄az culcare vtutē. Et pa
chomii⁹ ait. Quid igit⁹. Ne soluz sic dicis
tēptare venisti an n̄ alios? Et te ait. et qui
tui sūt siles. Iterū sanct⁹ vir interrogauit

enī dicēs. Ergo et Theodorum? Illa r̄fidit. et
te et theodorum expetiui. et potestate accepi
tēpta⁹ vos: q̄ appropinq; re vobis p̄eit⁹ ne
queo. Et infrogatib⁹ eā. cur n̄ posuit id age
re: r̄fidit. Si vobisē pugnauerō n̄ quā vo
bis virilitatē ɔmodi m̄istrabo. maxie tibi o
Pachomii⁹ ad tātā celstitudinez p̄uesti. ve
corpeis oclis. gl̄iā dñi dign⁹ sis bit⁹ itueri
Bz nūqd i ppetuū cū cuius mōachis bitab
q̄s nūc et oronib⁹ p̄tegis et exhortatōe co
roboras. Erit tps p⁹ obitū tuū. qn̄ inē eos
put libuerit ðbachabor: et agā ðb̄is q̄cūg
placherit mibi. Tu nāq; facis vt nūc a ta
ta mōachoz ɔgregatōe culcer. Et saci⁹
vir. Un̄ scis iqt ifelit. Qr forstā p⁹ nos me
liores erūt. g xpo sincera voluntate fuien
tes. eos q̄ ad disciplinā dñi fugient. et do
ctrinis spiritualib⁹ ibuēt. et p̄is exēpl edisi
cēt. Noui ait illa. q̄ ɔ caput tuū mōmēti
tus sis. Tūc Pachomii⁹ ait. tu mēdatij p̄n
cipiatū geris: naz p̄scire nibil oīno p̄uale.
Hoc. n. soli⁹ dī ē. et maiestatis ei⁹. ac p̄sciē
tie p̄puz: cūcta p̄noscere. Que r̄fidit. Se
cūdū p̄sciāz qdē: vt dicis: nibil p̄eit⁹ noui
conciendo th̄ plura coglio. Et pachomio
sciscitare. qn̄o ɔihsiar. ait illa: Ex p̄cedēti
bus: q̄ sūt euentura ɔsidero. Et vir lāctus
ait ad eā. Quō dicere possis exp̄me? Et il
la. oīs igt rei p̄ncipiu⁹ pcessu tps ad cōsci
tū tendit augmentū. Deinde ad dītrimētū
demergit. Sic ḡ et de diuina hac vocatio
ne cōcio q̄ inter initia sua celesti roborata
p̄fidio signis et pdigis variisq; virtutib⁹
creuit. Lūz igit senescere cepit. opprobrio
rū minuetur incrementis. aut tēporis diu
turnitate lacescēs. aut negligentie torpo
re deficiēs. Tūc igitur aduersus huīuse
modi potero p̄cualere. Bz et nūc op̄me,
um ē supplantare quos possū. Magnos
viros tēptare non desino. Lui pachomii⁹
ait. Si vt dicis: magnos tēptare viros n̄
desinis. propriuq; opus tuū: aīaz pditioez
esse professa es: vt pote que cīstos excel
in malitia demōes. dic quō aduerlus dei
famulos nūc nō potes p̄uale. Et illa. Ja
tibi inquit ante predixi. ex quo mirabilis
incarnatio xp̄i facta est in terris: nos sine

virib⁹ pr̄sus existere: ita vt ab his qui cre
dūt noīe ei illudamur vt passeres. Nez
tamē t̄ si ifirmi sum⁹ reddit⁹: nō v̄sqz adeo
gerim⁹ ocia: vt n̄ quos possum⁹ d̄cipe mo
lliamur. Nūq⁹ q̄ppe gescm⁹ aduerfari ge
neri v̄o: serētes malas cogitatiōes ī aia
b⁹ eoz q̄ nos decertare stendūt. Et si no
bis titilatib⁹ ānuere eis ex pre aliqua sēse
rim⁹: t̄cā ap̄l⁹ neḡssimas cogitatiōes imit
tim⁹: t̄ diuersaz voluptatum icēdia mini
stram⁹: t̄ ita p̄liates accerrime subīram⁹
eos n̄rēq̄ p̄tati subīscim⁹. Si h̄o viderim⁹
ea q̄ suggestū a nobis eos et ūrio n̄ solū n̄
suscep̄: q̄z nec libēt attēdere: fide que ī
xpo ē vigilat et sobrie se munire sicut sum⁹
dissipat̄ ī aere. sic ab eoruz cordibus pelli
mur et fugamur. Nō oīb⁹ etiā virib⁹ n̄ris
pmittimur cū oī hoīe īgredi: non oēs p̄t
n̄ros iper⁹ sustinere. Nā si ccederet nobis
passi⁹ oēs tota n̄ra formidie depugnare
multos possem⁹ q̄ nūc tuo tuēt labore dci
pere. Sz gd agim⁹: ga iuuant̄ scib⁹ tuis et
hvte at potētis crucifixi muniūt. Tunc
scūs pachomii⁹: voce magna cuz gemitu
dit ad eā. O idormitabilis negotia v̄ra q̄
nūq̄ aduersus gen⁹ h̄uman⁹ seuire d̄sistit:
donec itez diuina vt̄: id ē de fili⁹ d̄ celis
aduenies: ex itegro vos cōsumat et pdat.
Hec dicens: increpauit cateruā demonū
sub nomine christi. Que mox dissipata ē:
et ad nihilum dissoluta. Mane autem fa
tero: cōducans pachomii⁹ oēs fratres qv̄l
fūctitate vite vel antigitate ipsi⁹ eū p̄cede
bant: expouit eis cūcta q̄ viderat a malis
gnis spirib⁹. Insinuauit etiā p̄ eplas su
as absentib⁹: muniēs eos ī disciplina atqz
timore dñi: et iſtuēs puidēter: vt in nullo
p̄lus fantasij demonū cedat: nec iſidia
rū multiformia p̄stigia extimescat. Qui yi
dētes et audiētes q̄ p̄ diuinā gr̄az ab eo mi
racula gerefāt: corroborati atq̄ solidati:
fide cum omni alacritate laborem conti
nentie sufferebant. Q̄z pachomius
fanauit quem scorpio percussit.

Interea alicui⁹ fratris q̄ pa
tiētie senis emulū
imitator erat: cū staret ad oīo/

ne: p̄cussit scorpi⁹ pedē: et adeo vir⁹ fudit
vt v̄sc̄ ad cor eius dolor excuteret: et sp̄m
paulomin⁹ exalaret. Quilz sic effect⁹ ex
tremo cruciatu: n̄ tñ se cōmouit a loco suo
donec finiret oīo. p̄ q̄ statī pachomii⁹ p̄ces
xpo fudit̄ p̄stine sanitati restituit. Q̄z
ifirmitas corporis q̄nqz pficit ad salutē.

Eldeodoro quoq̄ ḡuis pas
sio capitū isti
eta dolores acerrimos excitabat
Qui cū rogaret pachomiu: vt eū suis re
leuaret orōnibus: ait ad eum. Putasne
fili q̄ alicui cōtingat dolor aut passio aut
aliquid huiusmōi sine pmiffione dei: Idcir
co in dolore sustine: et ī hūilitate tua paciē
tiā habe: et q̄n̄ voluerit dñs tibi ī fert sosti
ratē. Quod si et diuti⁹ p̄bare digna: esto
grat⁹ vt fuit pfectissim⁹ et patiētissim⁹ Job
q̄ m̄ltas tribulatiōuz et cruciatu: tēptatio
nes excipiēs: dñz bñdicebat. Et sic ille: tu
q̄z p̄ dolorib⁹ tuis maiore regem a xpo p
cipies. Bona q̄ppe ē abstinentia: et ī orone
p̄seuerātia: tñ ifirm⁹ p̄mū magnū adipisci
tur: cū lōganimis et patiēs inuenit. Et q̄z
nobis de magnanimis viris fmo precessit
necessariuz r̄cor vnius adhuc yiri tolerā
tiā: que cunctam laudem trāscedit huma
nūz p̄ferre ī mediuz p̄ ytilitate multoruz:
De patientia zachei monachi.